in terrā bonā. et dabāt fructū. aliō cētēsimū. aliō sexagesimū. aliud tricesimū. **Q**ui h̄z aures audiēdi audiat. **E**t accedētes disciph̄ dixerunt ei. **Q**uare in pabol' loq̄r̄ eis? **Q**ui respōdes ait ill' q̄: **E**t vob' datū est nosse mysteriū regni celozū: ill' aut̄ nō est datū. **Q**ui em̄ h̄z dabit̄ ei et abūdabit: q̄ aut̄ nō h̄z: et qd̄ h̄z auferet ab eo. **S**ō in pabol' loq̄z eis. qz vidētes nō vidēt. et audiētes nō audiūt neq; itel ligūt: et adiplef̄ in eis p̄phetia esaiē dicētis. **A**uditū audite et nō intelligēt. et vidētes videbit̄ et nō videbit̄. **I**ncrassatū est em̄ cor ppli hui' et aurib' q̄ nō videāt ocul. et aurib' audiunt et corde intelligāt. et p̄ntant et sanem' eos. **E**ri aut̄ bti oculi qz vidēt. et aures v̄re q̄ audiat. **A**mē q̄ p̄pe dico vob. qz mlti p̄phe et iusti cupierūt videre q̄ vidēt et nō viderunt et audire q̄ auditis et nō audierūt. **V**os ḡ audite pabolā seminanti. **S**is q̄ audit vobuz regni et nō intelligit venit mal' et rapit qd̄ seminatū est in corde ei'. h̄ est q̄ sec' viā semiatū est. **Q**ui aut̄ sup petrosa semiat' ē: h̄ ē q̄ vobuz audit et p̄tinuo cū gaudio accipit illud. **N**ō aut̄ h̄z in se radicē: h̄ est t̄pal. **F**acta aut̄ tribulatōe et p̄secutōe p̄p̄t vobuz p̄tinuo scandalizat. **Q**ui aut̄ semiat' est in spinis: h̄ est q̄ vobū dei audit et sollicitudo seculi ist' et fallacia diuitiarū suffocat vobū et sine fructu effici. **Q**ui vō in t̄ram bonā semiat' ē. hic est q̄ audit vobū et intelligit et fructū affert. et facit aliō qd̄ cētēsimū. aliud aut̄ sexagesimum. aliō vō tricesimū. **A**liā pabolaz p̄posuit ill' di cēs. **S**ile factū est regnū celoz hoi q̄ seminauit bonum semen in agro suo. **C**um autē dormirent hoies: venit inimicus ei' et supseminauit zizania in medio tritici. et abiit. **C**ū aut̄ creuisset herba et fructū fecisset. tunc ap̄ paruerūt et zizania. **A**ccedētes aut̄ serui patrifamilias: dixerūt ei. **D**ñe nōne bonuz semen seminasti in agro tuo? **U**nde ḡ habet zizania? **E**t ait ill'. **I**nimicus hō hoc fecit. **S**erui aut̄ dixerūt ei. **Q**uis imus et colligimus ea? **E**t ait: **N**ō. **N**e forte colligētes zizania eradicetis sil' et triticū. **S**inite vtracq; crescē vsq; ad messem. et in t̄pe mellis dicā messorib'. **C**olligite p̄mū zizania et alligate ea i fasciculos ad cōburendum: triticū aut̄ p̄gregate in horreū meū. **A**liā pabolaz p̄posuit dicens. **S**ile ē regnū celozū ḡno synapis. qd̄ accipiens hō seminauit i agro suo: qd̄ minimū qd̄ est oib' semib'. **C**ū aut̄ creuerit: mal' ē oibul' oleribus: et fit arbor. ita vt volucres ceii veniant et habitēt in ramis eius. **A**liā pabolā locutus est eis. **S**imile est regnū celoz frumento qd̄ acceptū mulier abscondit in farinc

1.3.2.7.0.

Luce.6.5.

Mar.8.b. Luc.11.b.

Mar.8.c. Luce.9.c. et.11.d. Deut.32. Ione.2.

3.Reguz.10. 2.Para.6.

Luce.11.c.

Mar.3.g. Luc.8.c.

Mar.4.a.

B

Mar.4.b. Luc.8.b. j.25.c Mar.4.e. Luc.8.c.et.19.d. Mar.4.b. Luc.8.b. Ioh.12.f. Esaiē.6. Al.28.d.

Luce.10.f.

C

Mar.4.c. Luce.8.b.

Mar.4.c.

B

Mar.4.f. Luc.13.d.

Luce.13.d.

# Matheus

Mar. 4. f. fat/tribus : donec firmetatur est totū ¶ hec oia locut<sup>9</sup> est iesus in pabolis ad turbas 7 si ne pabolis nō loq̄bat eis: vt impleret qd̄ dictum erat p̄ pphetā dicentē ¶ Aperiā in pabolis os meum ¶ eructuabo abscondita a p̄stitutione mundi. Tunc dimissis turbis veit i domū 7 accesserūt ad eum discipuli ei<sup>9</sup> dicētes. Edissere nob̄ pabolam zizanioruz agri. Qui respōdens ait. Qui semiat bonū semē est fili<sup>9</sup> hois. Ager autē est mūdus. Bonuz vō semen: hi sunt filiū regni. Zizania autē filiū sunt nequā. Inimic<sup>9</sup> autē q̄ semiauit ea. est diabol<sup>9</sup>. Vellis vō p̄sumatio secl̄i ē ¶ Vellēsores autē angelisunt. Sicut ḡ colligunt zizania. 7 igni p̄burunt: sic erit in p̄summatōne seculi. Mittet fili<sup>9</sup> hois angelos suos et colligent de regno eius oia scandala. et eos q̄ faciunt iniq̄tatē: 7 mittent eos in caminū ignis. Ibi erit flet<sup>9</sup> 7 stridor dentium. Tunc iusti fulgebunt sicut sol i regno patris eoruz ¶ Qui habet aures audiendi audiat. Sile est regnuz celoz thesauro abscondito i agro: quē q̄ inuenit hō abscondit. et p̄re gaudio illi<sup>9</sup> vadit et vedit vniūsa q̄ h̄z 7 emit agz illū. Iterum simile est regnuz celoz hōi negociatori q̄renti bonas margaritas. Inuēta autē vna p̄ciosa margarita: abiit 7 vendidit oia q̄ habuit: 7 emit eam. Iterum sile est regnū celoz sa gene misse in mare. et ex oi genere pisciu<sup>9</sup> cōgreganti. Quam cum impleta esset. educētes et secus litus sedentes ¶ elegerunt bonos in vasa: malos autem foras miserunt. Sic erit in p̄summatōe seculi ¶ Erībunt angeli 7 sepabunt malos de medio iustozum. et mittent eos in caminu<sup>9</sup> ignis ¶ Ibi erit fletus et stridor dentium. Intellexistis hec omia? Dicunt ei. Etiaz. Ait illis. Ideo ois scriba doct<sup>9</sup> in regno celoz filius est hōi p̄familias q̄ p̄fert de thesauro suo noua 7 vetera. Et factuz est cuz p̄summasset iesus parabolas istas: transiit inde ¶ Et veniens in patriam suā docebat eos in synagogis eoz ita vt mirarent<sup>9</sup> 7 dicerēt. Qñ huic sapia hec 7 virtutes ¶ Nōne hic est fabri filius? Nōne mat̄ ei<sup>9</sup> dicit<sup>9</sup> maria: 7 fratres ei<sup>9</sup> iacobus et ioseph 7 simon 7 iudas. 7 sorores eius nōne oēs apud nos sunt? Unde ḡ huic oia ista? Et scandali zabant in eo. Iesus autem dixit eis. ¶ Non est p̄pheta sine honore nisi in patria sua. 7 i domo sua. Et nō fecit ibi virtutes multas p̄pter incredulitatem illorum. XIII

Mar. 4. f.  
P̄. 77.  
Coll. 1. d.

Apoc. 14. d.

Apoc. 22. c.  
I. 25. c.

I. 22. c.  
et. 25. c.

Mar. 6. a.  
Lu. 4. c. 29  
Ioh. 4. f.

Lu. 4. d.  
Mar. 6. a.  
Ioh. 6. e.

Mar. 6. a.  
Luce. 4. d.  
Ioh. 4. f.

Mar. 6. c.  
Lu. 9. a.  
Mar. 6. c.  
Lu. 3. d.

cerem p̄p̄ herodiadem vxorem fratris sui. Dicebat em̄ illi iohānes. Nō licet tibi habē eaz. Et volens illuz occidere timuit p̄lm. qz sicut p̄pheta cum habebāt. Die autē natal<sup>9</sup> herodis. saltauit filia herodiadis in medio 7 placuit herodi. Qñ cum iuramēto pollicitus est ei dare: qd̄cūqz postulasset ab eo. Et illa p̄monita a mre sua. da michi inq̄t hic in disco caput iohānis baptiste. Et tristatus est rex: p̄p̄ iuramentuz autē 7 eos q̄ parie recūbebāt: iussit dari. Misitqz 7 decollauit iohannem in carcere. Et allatū est caput ei<sup>9</sup> in disco. 7 datuz est puelle et illa attulit m̄ri sue. Et accedentes discipuli ei<sup>9</sup> tulerunt cor<sup>9</sup>pus ei<sup>9</sup> 7 sepeliert illud. 7 veniētes nūciauerūt ihu ¶ Qd̄ cū audisset ihs secessit inde i nauiculam in locū desertuz seorsum. Et cum audissent turbe. secute sunt eū pedestres de ciuitatib<sup>9</sup> ¶ Et exiens vidit turbam multaz: 7 misertus est eis. 7 curauit languidos eoruz. Vesp̄e autē facto accesserūt ad eum discipuli eius dicētes. Desertus est locus 7 hora iam p̄terijt: dimitte turbas: vt eunt es in castella emāt sibi escas. Iesus autē dixit eis. Nō hnt̄ necesse ire: date ill<sup>9</sup> vos manducare. Respōderūt ei ¶ Nō habem<sup>9</sup> hic nisi q̄nqz panes 7 duos pisces. Qui ait eis ¶ Afferte mihi illos huc. Et cū iussisset turbaz discubere sup fenū. accepti q̄nqz panib<sup>9</sup> et duob<sup>9</sup> piscibus aspiciens i celū b̄ndixit 7 fregit 7 dedit discipul<sup>9</sup> panes. discipuli autē turb<sup>9</sup> Et māducauerūt oēs 7 saturati sūt. Et tulerūt reliq̄as duodeci cophinos fragmentoz plenos. Manducantiuz autē fuit numer<sup>9</sup> q̄nqz milia viroz excepti mulierib<sup>9</sup> 7 paruul<sup>9</sup> ¶ Et statim cōpulsit discipulos ascendere i nauiculas. 7 p̄cedere eum trans fretū dōec dimitteret turbas. Et dimissa turba: ascendit i mōtem solus orare. Vesp̄e autē facto sol<sup>9</sup> erat ibi. Nauicula autē in medio mari iactaba<sup>9</sup> fluctib<sup>9</sup>. Erat em̄ cōtrari<sup>9</sup> v̄t<sup>9</sup> ¶ Quarta autē vigilia nocti: venit ad eos ābulans supra mare. Et vidētes euz supra mare ambulantem. turbati sunt dicētes: qz fantasma est. Et p̄ timore clamauerūt. Stetitqz iesus locut<sup>9</sup> est eis dicēs. Habete fiduciā: ego sum. nolite timere. Rñdēs ā petrus dixit Dñe si tu es: iube me ad te venire sup aq̄s. Et ip̄e ait. Veni. Et descēdēs Petrus de nauicula ābulabat sup aquaz vt veniret ad iesum. Vidēs vō ventū validum timuit. Et cū cepisset mergi: clamauit dicens. Domine saluum me fac. Et p̄tinuo iesus extendens manum apprehendit eum 7 ait illi. ¶ Qd̄ dice fidei q̄re dubitasti? Et cum ascēdisset in nauiculas cessauit ventus ¶ Qui autē in nauicula erant: penenerunt et adorauerūt

B

L

Luce. 9. b.  
Ioh. 6. a.

I. 9. 3.

B

Mar. 6. c.  
Lu. 9. b.  
Ioh. 6. a.  
I. 19.

Mar. 6. g.  
Lu. 6. b.  
Ioh. 6. d.

Mar. 6. 5.

S

B

I. 8. e.  
Mar. 6. 5.

# Mattheus

eū dicētes. Vere filius dei es. Et cum trans-  
fretassent venerūt in terrā genesar. Et cum co-  
gnouissent eū viri loci illius. miserūt in vni-  
uersaz regionē illaz. et obtulerunt ei omnes  
male habētes. et rogabāt euz vt vel sūmbriā  
vestimēti eius tangerēt. Et quicunq; tetige-  
runt salui facti sunt.

**T**unc accesserunt ad eū ab hierosoly-  
mis scribe et pharisei dicētes. Qua-  
re discipuli tui trāsgrediūt traditio-  
nes senioꝝ. Non em̄ lauāt manus suas cuz  
panē manducāt. Ipe autē respōdens ait ill.

Quare et vos trāsgredimī mādatuz dei. p-  
pter traditōez vram. Nam de⁹ dixit. Hono-  
ra p̄rem et m̄rem. et q̄ male dixerit p̄ri vel m̄ri  
morte moriat. Vos autē dicit. q̄cunq; dixe-  
rit patri vel matri mun⁹ qd̄cūq; est ex me ti-  
bi p̄derit: et nō honorificabit p̄rem suuz aut  
matrē suā. et irritū fecistis mādatū dei p̄pter  
traditionē vram. Hypocrite: bñ p̄phetauit  
de vob̄ elaias dicēs. Populus h̄ labijs me  
honorat: cor autē eoz lōge est a me. Sine cau-  
sa autē colūt me docētes doctrinas et māda-  
ta hoīm. Et cōuocatis ad se turbas. dixit eis

Audite et intelligite. Nō qd̄ intrat in os coī-  
quāt hoīem sed qd̄ p̄cedit ex ore hoc coīn-  
quāt hoīem. Tūc accedētes discipuli ei⁹ di-  
xerunt ei. Scis qz pharisei audito verbo h̄  
scādalizati sunt. At ille respōdēs ait. Omnis  
plantatio quā nō plantauit p̄s meus celesti  
eradicabit. Sinite illos: ceci sunt. et duces  
cecoꝝ. Cecus autē si ceco ducatum p̄stet: am-  
bo in foueā cadūt. Respōdēs autē petrus. di-  
xit ei. Ediffere nobis pabolā istaz. At ille di-  
xit. Adhuc et vos sine intellectu estis. Non  
intelligitis: qz oē qd̄ in os intrat in vētrē va-  
dit et in secessum emittit. Que autē p̄cedūt  
de ore de corde exeūt. et ea coīnquāt hoiez

De corde em̄ exeūt cogitatōes male: homi-  
cidia. adulteria. fornicatiōes. furta. falsa te-  
stimonia. blasphemie. Hec sunt q̄ coīnquāt  
hoīem. Nō lotis autē manib⁹ māducare nō  
coīnquāt hoiez. Et egressus inde iesus seces-  
sit in ptes tyri et sydonis. Et ecce mulier cha-  
nanea a finibus ill̄ egressa: clamauit dicēs ei  
Misere mei dñe fili dauid. filia mea male a  
demonio vexat. Qui nō respōdit ei vbum.

Et accedētes discipuli eius: rogabant eum  
dicētes. Dimitte eā: qz clamat p̄ nos. Ipe  
autē respondens ait. Non sum missus nisi ad  
oues q̄ pierant domus isrl. At illa venit: et  
adorauit eum dicens. Domine adiuua me.  
Qui respōdēs ait. Nō est bonū sumere pa-  
nem filioꝝ et mittere canib⁹. At illa dixit  
Etiam dñe. Nam et catelli edunt de micis q̄  
cadunt de mēsa dominoꝝ. suoz. Tūc respō-

dēs iesus ait illi. Omnis maḡ est fides tua  
fiat tibi sicut vis. Et sanata est filia ei⁹ et illa  
hora. Et cū trāsisset inde iesus. venit secus  
mare galilee. et ascendens in montē sedebat  
ibi. Et accesserūt ad eū turbe multe. habē-  
tes secū mutos. cecos. claudos. debiles. rali-  
os mltos. et piecerūt eos ad pedes ei⁹. et cu-  
rauit eos ita vt turbe mirarent vidētes mu-  
tos loquētes. claudos ambulātes. cecos vi-  
dentes. et magnificabāt deū israel. Iesus au-  
tem puocatis discipul suis dixit. Misere-  
or turbe: qz triduo iam p̄seuerāt mecū: et nō  
habēt qd̄ māducent. Et dimittere eos ieu-  
nos nolo: ne deficiāt in via. Et dicūt ei disci-  
puli. Vñ q̄ nob in deserto panes tantos: vt  
saturemus turbā tantam. Et ait illis iesus.  
Quot habetis panes. At illi dixerūt. septē.  
et paucos pisciculos. Et p̄cepit turbe vt dis-  
cūberēt sup terrā. Et accipiēs septē panes  
et pisces. gr̄as agēs fregit et dedit discipulis  
et discipuli dederūt p̄lo. et comederūt oēs.  
et saturati sunt. Et qd̄ supfuit de fragmētis  
tulerūt septē sportas plenas. Erāt autē mā-  
ducauerūt q̄tuor milia hoīm. extra puulos  
et mulieres. Et dimissa turba ascēdit in nauī  
cūlā: et venit in fines magedan.

**XVI**  
Et accesserūt ad eū pharisei et sadu-  
cei trēptantes. et rogauerunt eū vt si-  
gnum de celo ostenderet eis. At ille  
respōdēs ait illi. Facto vespe dicit serenuz  
erit: rubicundū est em̄ celū. Et mane. hodie  
tēpestas: rutilat em̄ triste celuz. Faciē ḡ celi  
dijudicare nostis signa autē tpm̄ nō potestis  
Generatio mala et adultera signū q̄rit: et si-  
gnū nō dabit ei nisi signuzione p̄phete. Et  
relictis ill̄ abiit. Et cū venissent discipuli ei⁹  
trans fretum: oblitī sunt panes accipe. Qui  
dixit illi. Intuemini et caute a fermēto pha-  
riseoꝝ et saduceoꝝ. At illi cogitabant in se  
dicentes. Quia panes nō accepim⁹. Sciēs  
autē iesus dixit. Quid cogitatis in se vos mo-  
dice fidei. qz panes nō habetis. Nōdū intel-  
ligitis: neq; recordamī quin qz panū et qnq;  
miliū hoīm. et quot cophinos sumpsist. Ne-  
qz septē panū et quatuor milia hoīm: et quot  
sportas sumpsistis. Quare nō intelligit. q̄a  
nō de pane dixi vob: caute a fermēto pha-  
riseoꝝ et saduceoꝝ. Tūc intellexit qz nō di-  
xerit caueduz a fermēto panū: sed a doctria  
phariseoꝝ et saduceoꝝ. Venit autē iesus in  
ptes cesaree philippi et interrogabat discipu-  
los suos dicēs. Quē dicūt hoies esse filium  
hoīs. At illi dixerunt. Alij iohem baptistā:  
alij autez heliā: alij vō h ieremiā. aut vnum  
ex p̄phetis. Dicit ill iesus. Vos autē quē me  
eē dicit. Rōdēs simō petr⁹ dixit. Tu es xp̄s